12,14 13 Τρίτον τοῦτο ἔρχομαι πρὸς ὑμᾶς· ἐπὶ στόματος δύο μαρτύρων καὶ τριῶν σταθήσεται πᾶν 2 ῥῆμα. προείρηκα καὶ προλέγω, ὡς παρὼν τὸ δεύτερον καὶ ἀπὼν νῦν, τοῖς προσημαρτηκόσιν καὶ τοῖς λοιποῖς πᾶσιν, ὅτι ἐὰν ἔλθω εἰς τὸ πάλιν οὐ φείσομαι, ἐπεὶ δοκιμὴν ζητεῖτε τοῦ ἐν

17 δι' αὐτοῦ > G r vg | 19 inc. ου παλαι P⁴⁶ | παλαι] παλιν P^{ss} D¹ 917-1835 919-794 642 rel. K^r sy^p ar bo | 20 γαρ] δε 104 1912 69 al. sy^h m | ερεις BPs 1175s D-623 920sss al. 206s al. 440ss 1518 383s K pl. vg sy^h sa | ζηλος P⁴⁶ BA 33 326 Ds sy^p ar bo Ef | ακαταστασαι > G X^o | 21 ελθοντα με, > με (pros ταπειν.) 1739s Ψ^{ss} 917-181 rel. K^r | ταπεινωση SAsΨ 623ss 920 919sss al. 429s 2ss 35 1611s 257 506s K X^o] -ωσει P⁴⁶ rel.] μου² > 2005 r vg sy^h + Tert | 13,1 inc. ιδου τριτον A 6 33 326s 81 88 467 337s al. 206ss al. 440s 1518 221s 385 vg | ερχομ.] ετοιμως εχω ελθειν A 1319 sy^p + | υμας + ινα S* 1835 378 g sy ar | και] η S 181 255 1831 378 vg co | 2 προειρηκα + γαρ D 440 sa Ambst | ως > D sy^h ar | νυν + γραφω P^{ss} 917-263 255 rel. K^r sy^p ar sa | εις το > P⁴⁶ G vg sy^p ar | 3 επει] οτι G, ει Ω^o Mel Ep Cy, η Mn cf vg Ω^o Bas Cy¹ |

quid per aliquem eorum, quos misi ad vos, circumveni vos? Rogavi Titum et misi cum 18 illo fratrem. Numquid Titus vos circumvenit? nonne eodem spiritu ambulavimus? nonne iisdem vestigiis?

Olim putatis quod excusemus nos apud 19 vos? Coram Deo in Christo loquimur; omnia autem, carissimi, propter aedificationem vestram. Timeo enim ne forte cum venero, non 20 quales volo, inveniam vos; et ego inveniar a vobis, qualem non vultis; ne forte contentiones, aemulationes, animositates, dissensiones, detractationes, susurrationses, inflationes, seditiones sint inter vos; ne iterum cum venero, humiliet 21 me Deus apud vos, et lugeam multos ex iis, qui ante peccaverunt et non egerunt paenitentiam super immunditia et fornicatione et impudicitia, quam gesserunt.

Ecce tertio hoc venio ad vos: *In ore duo- 13 rum vel trium testium stabit omne verbum.* Praedixi et praedico, ut praesens et nunc 2 absens iis, qui ante peccaverunt et ceteris omnibus, quoniam si venero iterum, non parcam. An experimentum quaeritis eius, qui in 3

19 ~ vestram aedificat. *codd.*

20 ~ non qualem FL Ambst

21 iis] his *codd.*

inmunditiam, fornicationem, impudicitiam F(H)ThK

13,1 venio] paratus sum venire F

2 praesens + secundo DO^o g r Aug, bis FGMR UCs f, vobis AHC*Th

3 an] *quia d e g^l r Aug, quoniam g^l Ambst

17 2 C 7,2 | 18 2 C 8,6.16ss

20 2 C 10,2.11; 1 C 4,6

21 2 C 2,1; 13,2

13,1 2 C 12,14; Mt 18,16; 1 T 5,19

2 (G 1,9) 2 C 12,21 | 3 R 15,18

me loquitur Christus, qui in vobis non infir-
 4 matur, sed potens est in vobis? Nam etsi cru-
 cifixus est ex infirmitate, sed vivit ex virtute
 Dei. Nam et nos infirmi sumus in illo, sed vi-
 5 vemus cum eo ex virtute Dei in vobis. Vosmet
 ipsos tentate si estis in fide, ipsi vos probate.
 An non cognoscitis vosmet ipsos quia Chris-
 tus Iesus in vobis est? nisi forte reprobis estis.
 6 Spero autem quod cognoscetis, quia nos non
 sumus reprobis.

7 Oramus autem Deum ut nihil mali faciatis,
 non ut nos probati appareamus, sed ut vos
 quod bonum est faciatis, nos autem ut re-
 8 probi simus. Non enim possumus aliquid ad-
 9 versus veritatem, sed pro veritate. Gaudemus
 enim, quoniam nos infirmi sumus, vos autem
 potentes estis. Hoc et oramus vestram con-
 10 summationem. Ideo haec absens scribo, ut non
 praesens durius agam secundum potestatem,
 quam Dominus dedit mihi in aedificationem
 et non in destructionem.

13,11-13 *Epilogi*

11 De cetero, fratres, gaudete, perfecti estote,
 exhortamini, idem sapite, pacem habete, et
 Deus pacis et dilectionis erit vobiscum.

Christi F^cDRC O_x Aug Pel | vobis¹] vos AFCs
 Th d f | 4 infirmitate + nostra DOR Amb Ambst |
 vivet AB*V r | vivimus FHRZCsKBV cr Pel | 5 vos
 ipsos²*ADMKBV f | 6 cognoscitis FH*RThKBV d |
 7 autem + ad F^cR gr Aug | appareamus D gr Ambst
 Aug Sed] pareamus *rel.* | sumus AH*OT d gr |
 9 quoniam] quando *codd.* | 10 destruction. + vestram
 DT ct | 11 ~ dilect. et pacis AGHRUZCsTh f

4 Ph 2,7s | 5 1 C 11,28; G 6,4 | 8 A 4,20; 1 C 13,6 |
 10 2 C 2,3; 10,4.8.11 | 11 Ph 3,1; 4,4; R 15,33

ἔμοι λαλοῦντος Χριστοῦ, ὃς εἰς ὑμᾶς οὐκ ἀ-
σθενεῖ ἀλλὰ δυνατεῖ ἐν ὑμῖν. καὶ γὰρ ἐσταυ- 4 Ph 2,7s
ρώθη ἐξ ἀσθενείας, ἀλλὰ ζῆ ἐκ δυνάμεως Θεοῦ.
καὶ γὰρ ἡμεῖς ἀσθενοῦμεν ἐν αὐτῷ, ἀλλὰ ζήσο-
μεν σὺν αὐτῷ ἐκ δυνάμεως Θεοῦ εἰς ὑμᾶς.
Ἐαυτοὺς πειράζετε εἰ ἐστὲ ἐν τῇ πίστει, ἐαν- 5 1 C 11,28
τοὺς δοκιμάζετε. ἢ οὐκ ἐπιγινώσκετε ἑαυτοὺς
ὅτι Ἰησοῦς Χριστὸς ἐν ὑμῖν ἐστίν; εἰ μήτι ἀδό-
κιμοί ἐστε. ἐλπίζω δὲ ὅτι γνώσεσθε ὅτι ἡμεῖς 6
οὐκ ἐσμὲν ἀδόκιμοι.

Εὐχόμεθα δὲ πρὸς τὸν Θεὸν μὴ ποιῆσαι 7
ὑμᾶς κακὸν μηδέν, οὐχ ἵνα ἡμεῖς δόκιμοι φα-
νῶμεν, ἀλλ' ἵνα ὑμεῖς τὸ καλὸν ποιῆτε, ἡμεῖς
δὲ ὡς ἀδόκιμοι ὦμεν. οὐ γὰρ δυνάμεθά τι 8 1 C 13,6
κατὰ τῆς ἀληθείας, ἀλλὰ ὑπὲρ τῆς ἀληθείας.
χαίρομεν γὰρ ὅταν ἡμεῖς ἀσθενῶμεν, ὑμεῖς δὲ 9
δυνατοὶ ᾗτε· τοῦτο· καὶ εὐχόμεθα, τὴν ὑμῶν
κατάρτισιν. Διὰ τοῦτο ταῦτα ἀπὸν γράφω ἵνα 10 2,3; 10,11
παρῶν μὴ ἀποτόμως χρήσωμαι κατὰ τὴν ἐξου-
σίαν ἣν ὁ Κύριος ἔδωκέν μοι εἰς οἰκοδομὴν 10,4.8
καὶ οὐκ εἰς καθαίρεσιν.

Λοιπὸν, ἀδελφοί, χαίρετε, καταρτίζεσθε, πα- 11 Ph 3,1; 4,4
ρακαλεῖσθε, τὸ αὐτὸ φρονεῖτε, εἰρηνεύετε, καὶ
ὁ Θεὸς τῆς ἀγάπης καὶ εἰρήνης ἔσται μεθ'

4 γὰρ BS* 1739 33 P 104ss 81s Ds 1838s 1319sss 2s |
+ει Mn rel. Hipp Ωρ | εν] συν SA G 1311 r syp bo |
ζησομεθα 6 Ψ 326 917* 623 pl. rel. pl. K^r | συν] εν P⁴⁶
33 D* 1311 g Xρ | εις υμας > B D^c r ar Xρ | 5 εαντ. δο-
κιμαζ. > A | ~ Xς Ις SAs P 326ss G 927 330 1831 vg
ar co | εστιν > P⁴⁶ B 33 D* 462 Cl Xρ | μητι +αρα 88
1912 330 436 642 syh⁺ | 6 επιγνωσεσθε 33 310 1319-38 |
7 ευχομαι 1739s Ψ 326 917-181 rel. pl. K^r sy | ουχ ινα]
ινα μη Ψ 917 181 623 69ss 38 2005 506 639 KL | 9 γαρ]
δε 330 378 syp, > D^c 917 1836ss 623s 462s 383 K
ar | τουτο + δε 6 Pss 917-226 206^r 1518 1108s 257
rel. K^r | 10 ~ μη παρων Ds 242 1518 lat syp ar co |
11 ιησ. το λοιπον P D^c 1611 2005 257 Xρ | το αυτο
φρον. > A |

- 1 C 16.20 12 ὑμῶν. Ἀσπάσασθε ἀλλήλους ἐν ἀγίῳ φιλήματι. ἀσπάζονται ὑμᾶς οἱ ἅγιοι πάντες.
- 13 Ἡ χάρις τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ ἡ ἀγάπη τοῦ Θεοῦ καὶ ἡ κοινωνία τοῦ ἁγίου πνεύματος μετὰ πάντων ὑμῶν.

12 ~ φιλ. αγιω P⁴⁶ AΨ 326 81 G 69 1319s 1872s
 1245 383 378 506 L vg X_o | 13 Κυ + ημων 5 489
 69 330 1831 440 35 vg syp ar co Did Bas X_o | υμων
 + αμην Psss D 917 rel. K^r vg sy ar' |

Salutate invicem in osculo sancto. Salutant 12
vos omnes sancti.

Gratia Domini nostri Iesu Christi et ca- 13
ritas Dei et communicatio sancti Spiritus sit
cum omnibus vobis. Amen.

12 ~ sancti omnes AFDHLMRUR*CsTh

13 ~ spiritus sancti A Amb Ambst Vig

sit > AFRZCsKBV (Hier)

amen > R fg

12 1 C 16,20; R 16,16

EPISTULA
BEATI PAULI APOSTOLI
AD GALATAS

1,1-10 *Exordium*

- 1 PAULUS apostolus non ab hominibus neque per hominem, sed per Iesum Christum et Deum Patrem, qui suscitavit eum a mortuis,
2 ¹et qui mecum sunt omnes fratres ecclesiis Galatiae. Gratia vobis et pax a Deo Patre et
3 Domino nostro Iesu Christo, qui dedit semetipsum pro peccatis nostris, ut eriperet nos de praesenti saeculo nequam secundum voluntatem Dei et Patris nostri, cui est gloria in saecula saeculorum. Amen.
4
5
6 Miror quod sic tam cito trasferimini ab eo, qui vos vocavit in gratiam Christi in aliud
7 evangelium, quod non est aliud, nisi sunt aliqui, qui vos conturbant et volunt convertere evangelium Christi. Sed licet nos aut angelus de caelo evangelizet vobis praeterquam
8 quod evangelizavimus vobis, anathema sit. Sicut praediximus, et nunc iterum dico: Si quis vobis evangelizaverit praeter id, quod acce-

2 ecclesiae WiZ* | 3 patre + nostro (> p. Domino) FDHMORWiTTh c Ambst Aug | 4 nostris > Wi* | eriperent A* | de > M | 5 est * > Wi Ambst | 6 transferemini AFDMOWiKss | gratia FZ* | 7 nisi + si FM d Cyp | evertere Wi, subvertere CTc | 8 quod > O*Cs d Lcf